



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



I	Data 30.07.2025	Vendi KAÇANIK
Nj. org.	Numri	Shtojcë
	01-370/01-18142/25	



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-10667 të datës 05.05.2023

E përpiluar më 30.07.2025 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. **Izahir Kuka** , u.d. Menaxher i Zyrës së Prokurimit dhe "EUROTRANS" Shpk, nga Kaçaniku përfaqësuar nga Jetmir Deda në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë : **Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugë nacionale N2** lidhur më dt. 05.05.2023. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkesës nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aproximin e kërkesës nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugë nacionale N2** , puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej **36,000.00€** dhe me fjalë (**Tridhjetëegjashtë mijëeuro**), duke përfshirë të gjitha taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbështet kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa për punë shtesë, Aproximi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP dhe publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i mjeteve për këtë destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.30.07.2025 dhe dinamika e kryerjes se punimeve është 30 ditëve.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbasin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

KONTRAKTUESIT:

Kaçanik: 30.07.2025

PËR :
“EUROTRANS “ SHpk
Jetmir Deda



Për : KK.-Kaçanik
U.d. Menagjerit të Prokurimit
Izahir Kuka



PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punëve shtesë						
Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugën Nacionale N2						
Nr. rendor	Pozicioni (sipas k. tek)	Lloji i Punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Çmimi total EURO
1	1.0 PUNËT E DEMOLIMIT					
	1.1	Trasimi dhe inçizimi me shenjat gjeodezike për rrugë, trotuare dhe të gjitha objektet ndimëse.	m'	385.98	0.20 €	77.20 €
	1.2	Krijimi i hapsirave për qarkullim të pa ndërprer të këmbësorve dhe automjeteve gjatë kohës së zhvillimit të punimeve.	m'	385.98	0.50 €	192.99 €
	1.3	Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera të ngurta.	m'	30.00	1.00 €	30.00 €
	1.4	Riparimi i instalimeve egzistuese nëntoksore në rast dëmtimi gjatë punimeve në trase.	m'	385.98	0.50 €	192.99 €
	1.5	Demolimi dhe transporti deri në deponi i asfaltit, pllakave nga betoni dhe materialeve tjera të ngurta	m ²	443.00	1.00 €	443.00 €
	1.6	Demolimi i gurëve skajorë egzistues me dim 18x24 dhe materialeve tjera të ngurta duke përfshir edhe transportin.	m'	285.00	1.00 €	285.00 €
	1.8	Demolimi dhe transporti deri në deponi i materialeve të betonit dhe materialeve tjera të ngurta.	m ³	10.00	1.00 €	10.00 €
	1.11	Largimi i ujit nga kanali nëse paraqitet gjatë gropimit të kanalit.	orë	5.00	5.00 €	25.00 €
	TOTAL PUNËT E DEMOLIMIT :					1,256.18 €

2	Pozicioni (sipas k. tek)	Lloji i Punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Çmimi total EURO
	2.0 PUNËT E DHEUT					
	2.1	Gërmimi i dheut i kategorisë së III-të, IV-të dhe V-të me ngarkim dhe bartje deri në deponi në largësi 15km.	m ³	2,909.00	1.00 €	2,909.00 €
	2.2	Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nënbazës dhe ngjeshje deri në modulën e ngjeshmerisë 25N/mm ²	m ²	2,668.00	0.10 €	266.80 €
	2.4	Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit mbushës CBR>20%, Mv>50MN/m ² prej gurit të thyer gëlqeror me fraksion: 0-150mm me trashësi t=40cm si bazë për trup të rrugës.	m ³	1,371.00	7.00 €	9,597.00 €
PUNIMET E DHEUT						12,772.80 €

Nr. rendor	Pozicioni (sipas k. tek)	Lloji i Punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Çmimi total EURO
3	4.0 PUNËT E BETON DHE ASFALTIT					
	3.1	Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajorëve 18/24 MB40 M100 në shtresë betoni MB20 me pamje ngjyr të bardhë (I përber nga cementi dhe agregati i bardhë) duke përfshir edhe testimet laboratorike për soliditet në shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.	m'	285.00	12.00 €	3,420.00 €
						3,420.00 €

Nr. rendor	Pozicioni (sipas k. tek)	Lloji i Punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Çmimi total EURO
	4.0 PUNËT E TJERA					
	4.1	Furnizimi me material dhe ngritja e pushtave të kanalizimit fekal dhe atmosferik deri në nivelin e shtresës së dytë të asfaltit.	copë	49.00	50.00 €	2,450.00 €

4	4.2	Furnizimi me material dhe ngritja e ujëmbledhësve të kanalizimit atmosferik deri në nivelin e shtresës së dytë të asfaltit.	copë	29.00	43.62 €	1,265.03 €
	4.3	Gërmimi i dheut të kategorisë IV dhe V, me makineri adekuate, për hapjen e kanalit për gypin e ujësjellësit me diametër Ø63 mm. Në këtë pozicion përpos gërmimit hyn: shtrirja e gypit në kanal, furnizimi dhe mbështjellja e gypit me rërë si dhe furnizimi&mbulimi i kanalit me zhavor duke e ngjeshur në shtresa me makineri adekuate. Kanali duhet të jetë me thellësi 50-70 cm. Në këtë rast gypin e furnizion Komuna.	m'	415.00	10.00 €	4,150.00 €
						7,865.03 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punëve shtesë		
Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugën Nacionale N2		
1.0	PUNËT E DEMOLIMIT	1,256.18 €
2.0	PUNËT E DHEUT	12,772.80 €
4.0	PUNËT E BETON DHE ASFALTIT	3,420.00 €
5.0	PUNËT E TJERA	7,865.03 €
Totali:		25,314.00 €

Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugën Nacionale N2
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Instalimet Elektrike

Bazuar edhe në Emërtimin e Dokumentit sasi të prezantuar janë të Paralogaritura. Punëkryesi duhet t'ia prezantoj përmes Librit Ndërtimorë Vlerat Reale Organit Mbikqyrës për Verifikim dhe Evaluim. Në çmim duhet të përfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit në gjendje funksionale. Të gjitha produktet duhet të jenë kualitative dhe ofertuesi në ofertën e tij duhet të përfshijë certifikatat e kualitetit dhe të standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me të dhënat teknike të produktit me të cilat merr pjesë në tender. OE është i obliguar që t'i sjell edhe certifikatat e garancionit për pasijet në fjalë të cilat paisje duhet

Pos.1	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
NDRIQIMI PUBLIK					
1.1.1	Gërmimi i kanalit të gjatë 1600 m në anën e djathtë të rrugës prej trafos (gjegjësisht profil P1) deri te kuadri shpërndarës I ndriçimit KSHN dhe prej KSHN-së vazhdon te shtyllat e ndriçimit prej N1 deri N58, me dimensione (80x50)cm, ashtu siç është paraqitur në situacion, për shtrirjen e gypave PE të brinjëzuar Ø70mm. Në çmim të kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largësi min 15km. Në këtë pozicion hynë edhe planifikimi i fundit të kanalit me dorë me saktësi +1cm.	m ³	115.00	2.00 €	230.00 €
1.1.2	Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 Ø 70 të brinjëzuar për pershkim të kabllit prej Trafos deri te kuadri shpërndarës I ndriçimit KSHN dhe pershkim të kabllit prej kuadrit shpërndarës të ndriçimit publik KSHN për furnizimin e trupave ndriçues (N1-N58) (gjatësia e kanalit 1600 m).	m	310.00	2.00 €	620.00 €
1.1.3	Furnizimi dhe vendosja e kabllit kryesorë furnizuese NAYY- 4x50mm ² prej TS deri te kuadri kryesorë shpërndarës i ndriçimit KSHN dhe për furnizimin e trupave ndriçues (N1-N58) prej KSHN-së.	m	310.00	8.00 €	2,480.00 €
1.1.4	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit të zinguar Fe/Zn25x4mm në kanalizimin kabllorik për tokezin e shtyllave të ndriçimit.	m	300.00	2.00 €	600.00 €
1.1.5	Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm në fundin e kanalit (1600 m) prej trafos deri te KSHN dhe prej KSHN-së deri te trupat ndriçues N1-N58, kanali është me dimensione (80x50) (10 cm rërë shtrohen në fund të kanalit dhe 20 cm mbi gypin e brinjëzuar Ø70mm).	m ³	40.00	10.00 €	400.00 €
1.1.6	Mbulimi i kanalit (1600m) me dimensione (80x50cm). Mbulimi i tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja në shtresë çdo 30cm deri në kuotën e terrenit.	m ³	70.00	5.00 €	350.00 €
TOTAL POZICIONI 1					4,680.00 €

Nr. rendor	Pozicioni (sipas k. tek)	Lloji i Punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi	Çmimi total EURO
1	1	GABIONET				
	1.1	Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit mbushës CBR>20%, $M_v > 50 \text{ MN/m}^2$ prej gurit të thyer gëlqeror me fraksion: 0-120 cm me trashësi $t=120$ cm si bazë për vendosjen e gabioneve.	m^3	858.00	7.00 €	6,006.00 €
	TOTALI GABIONET					6,006.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punëve shtesë		
Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugën Nacionale N2		
1	PROJEKTI I RRUGES	
2	GABIONET	25,314.00 €
3	NDRIQIMI PUBLIK	6,006.00 €
4	Totali:	4,680.00 €
		36,000.00 €

"EUROTRANS" SH.P.K.



Polica nr. : 10001239311

Për : KUVENDI I KOMUNES - KAÇANIK

Në emër të : EUROTRANS SH.P.K.

Titulli i aktivitetit të prokurimit : Ndërtimi i rrugës që lidhë pjesën jugore të Kaçanikut me rrugën Nacionale N2 (Aneks Kontrat)

Numri i Prokurimit : 652-25-6019-5-2-5

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndërmarrë veprimet për të dorëzuar një siguri të ekzekutimit duke iu referuar Dosjes së Tenderit, me numër të prokurimit të lartcekur të dërguar nga Autoriteti Kontraktues; DHE NGASE kontraktori obligohet të depozitojë sigurinë në shumën e saktësuar sipas Dosjes së tenderit në rast që Kontraktori dështon të përmbush obligimet sipas marrëveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit këtë siguri:

NE të poshtë nënshkruarit, me këtë konfirmojmë se jemi garantues dhe përgjegjës para jush, pa asnjë kusht shtese përveç atyre të cekura me poshtë, deri në një total prej: **3,600.00 € (Tre Mije e Gjashtë Qind Euro)**, në emër të kontraktorit në favor të Autoritetit Kontraktues, si siguri që blerësi do përmbushë të gjitha obligimet kontraktuale sipas marrëveshjes, në rast që blerësi dështon të përmbushë obligimet e tij. Ne zotohemi të ju paguajmë, shumën e përcaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri në maksimumin e limitit të cekur më lartë, që me kërkesën tuaj të parë me shkrim në të cilën ju deklaroheni:

a) që bazuar në gjykimin tuaj, Kontraktori ka dështuar të përmbush obligimet kontraktuale sipas marrëveshjes.

b) për shumën që bazuar në gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kërkon të ekzekutohet nga mos përmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa në shumën e limituar prej: **3,600.00 €** siç është lartcekur, do të bëhet pa asnjë kundërshtim as ankesë, sa më shpejtë që është e mundur pas regjistrimit të kërkesës suaj me konfirmimin "e pranimit". Kërkesa e juaj duhet të shoqërohet me polisen origjinale dhe të dorëzohet në kopje fizike.

Kjo siguri është e vlefshme prej: **29.07.2025** deri më: **28.08.2025**



Nënshkrimi dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.

Emri i Institucionit financiar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbëria, Prishtinë
Data: 29.07.2025